Deinde, post obitum eius, per dominos cardinales, scilicet, dominum Theo
doricum Urbevetanum et dominum Robertum cisterciensem et dominum 
Jacobum Guayethani, constitutos per collegium ad recognoscendum et consig
nandum bona papalis camere simul cum camerario Sedis Apostolice domino 
Johanne de Penestra, electo Spoletano, fuerunt predicta opuscula consignata. 

Postmodum vero, ex abundanti cautela, coram eodem camerario ego ipse, 
cum attestatione publica, distinxi predicta opera vel tractatus, non solum 
titulis, sed iniciis omnium rememorando et explicando zelum meum et dili
gentem sollicitudinem presentandi et subiciendi omnia dicta [mea]a opera 
vel tractatus examini et judicio apostolice sedis prout apparet per publicum 
instrumentum inde confectum per manum Johannis de Carcino, dicti Rici, 
publici auctoritate Sedis Apostolice notarii. 

Nunc autem, quare, divina largiente clementia, sedes apostolica rutilat 
claritate pontificis et ea clarius elucescunt, quorum scribam plenior lux infor
mat, idcirco, sub plenitudine vestre lucis ac temporis vestri serenitate, volo 
sollicitudinem meam atque devotionem ad sedem apostolicam super opuscu
lis prelibatis, reiteratis protestatione, presentatione ac supplicatione, ad Chris
ti gloriam renovare. Dico igitur quod, inter tractatus meos consignatos in 
camera Sedis Apostolice, primus intitulatur Dyalogus de elementis catholice fidei. 
Et incipit Es tu fidelis. 

Secundus intitulatur De prudentia catholicorum scolarium, quoniam informat 
scolares catholicos ad prudenter studendum in scientiis, tam secularibus quam 
divinis, et incipit Qui indiget sapientia postulet a Deo. 

Tercius intitulatur De tempore adventus Antichristi et incipit Constitui super 
vos speculatores. Et est ille tractatus, cuius medietatem primam, in qua prin
cipia probationis continebantur, theologi parisienses amputaverunt, et reli
quam, in qua tantum exprimebantur conclusiones, presentaverunt domino 
Bonifacio, quondam pape VIIIº, quam medietatem dictus Bonifacius satis 
digne comburi fecit, magis ad ignominiam presentantium quam contume
liam editoris. 
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Quartus tractatus intitulatur De misterio cymbalorum ecclesie. In quo, sub alio 
stilo, probantur eedem conclusiones evidentibus documentis, et fuit editus in 
aula summi pontificis sub Bonifacio supradicto. Quem ipse, non solum accep
tavit, sed eximie comendavit. Et incipit Qui interrogant interrogent in abela. 

Quintus tractatus intitulatur Philosophia catholica, quoniam in eo, per tex
tum veteris testamenti, aptissime demonstratur Jhesum nazarenum fuisse 
verum messiam patribus promissum, et panduntur ibidem versutie maximi 
Antichristi suorumque cursorum, et traditur ars infallibilis ad cognoscen
dum et dissipandum eas et precursores illius. Ubi etiam ecclesie tempora cer
tis differentiis explicantur iuxta testimonium scripturarum. Et incipit Homi-
nes pestilentes dissipant civitatem. 

Sextus tractatus intitulatur Apologia de pseudo theologis et pseudo religiosis, 
quoniam ibidem, per scripturas sacras, infallibilis datur noticia predictorum, 
ac dissipantur obiectiones eorum contra denunciationem finalium temporum 
per me factam. Et incipit Ad ea, que per vestras literas intimastis. 

Septimus tractatus intitulatur Eulogium de noticia verorum et pseudo apostolo-
rum, quoniam, per testimonium sacri textus, docentur indubitanter cognosci 
veri precones evangelice veritatis, et pseudo, qui, scilicet, sunt falsarii verita
tis eiusdem. Et incipit Quoniam Apostolus ad Thesalonicenses. 

Octavus tractatus intitulatur Denunciatio Gerundensis contra fratrem Bernar-
dum de Podio […]b … lectibus et erroneis atque catholicarum mentium infec
tivis et corruptivis, quemadmodum lucidissime panditur in tractatu, quem 
publicavi nuper, ut dixi, pro tanto impressi dicto tractatui titulum Tyriaca-
lis antidoti. Et incipit Credo, karissime pater, quod a vestra memoria non efluxerit. 
Quem tractatum, cum ceteris supradictis, vobis et per vos in perpetuum apos
tolice sedi presento sub forma que continetur in protestatione facta per me 
coram domino Johanne de Penestra, Sedis Apostolice camerario. 

Quam protestationem, ad pleniorem fidem, vestre sanctitati offero de pre
senti et lego ad evidentiam clariorem. Cum predictis etiam scripturis et sub 
eadem protestatione similiter offero et presento tres alias scripturas, quarum 
duas, diu est, edidi. Primo, scilicet, tractatum qui est De interpretatione nomi-
nis Tetragrammaton, tam in lingua hebraica quam latina. 

Secundo, tractatum qui intitulatur De prophetis dormientibus. Et est exposi
tio enigmatum libri De semine scripturarum. 

Tercio, Tractatum XII epistolarum. Quibus libellus De misterio cymbalorum 
missus fuit ad reges catholicos et prelatos et theologorum collegia, sicut patet 
per seriem ac titulos earundem. Et cetera.

Nota. Suplim i completem la informació perduda per la desaparició del 
foli 256rv de ms. Vat. lat. 3824 amb la que ens dona l’Abbreviatio praesenta-
tionis facte Burdegaliae:

… 8us. Denunciatio Gerundensis contra Fratrem Bernardum de Podio cercoso 
predicatorem, et incipit: Coram vobis, reverendo patre, domino Bernardo, Dei gra-
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tia Gerundensi episcopo. 9us. Confessio Yllerdensis, et incipit: Quoniam Scriptu-
ra Sacra testatur. Decimus. Gladius iugulans thomatistas, et incipit: Quia scrip-
sistis mihi, karissime. Undecimus. Carpinatio poetrie theologi deviantis, et incipit: 
Letificavit spiritum meum karissime. Duodecimus caret titulo, sed dirigitur per 
modum epistole ad totum corpus apostolice sedis, et pervenit ad manus Bene
dicti pape, et incipit: Reverendissime pater mortalium. Decimus tertius. Antido-
tum contra venenum effusum per fratrem Martinum de Atheca, predicatorem, et inci
pit: Credo, karissime pater, quod a vestra memoria non effuxit.